
                  

 

 
 

進級おめでとうございます！ 

新しい学年が始まりました。子どもたちの表情からは新学年への期待と希望がうかがえ、今年

一年の活動へのやる気にあふれています。 

 ４年生では、飼育活動、クラブ活動、代表委員会への参加など、高学年に向けた新しい取り組み

が増えてきます。たくさんの経験をして、様々な場面で力を発揮してほしいと思います。 

担任一同、子どもたちの健やかな成長の一助となれるよう、頑張っていきたいと思います。 

一年間、保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

☆担任紹介☆ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆明日４/８（火）の持ち物 

 上履き・連絡帳・筆記用具・防災頭巾・ぞうきん  ランドセルで登校（教科書を配布します） 

☆提出をおねがいする書類  ※期日までの提出をお願いします。 

①保健個人カード・・・４/１0（木）まで 

②結核検診問診票・・・４/１0（木）まで 

③児童カード（保健個人カードが集まり次第、配布します）・・・・・４/1８（木）まで 

※今年度は新しいカードになります。 

 

※裏面もあります。 

 

☆専科紹介☆ 

【理科】     【音楽】     【図工】  

【算数少人数】 

 

 

令 和 7 年 ４ 月 ７ 日 

西東京市立保谷第二小学校 

第 ４ 学 年 ４ 月 号 

１組   

東久留米市から異動して参りました、山本と

申します。一人一人がお互いを大切にする、思

いやりあふれる４学年にしていきたいと思い

ます。よろしくお願いいたします。 

２組   

元気いっぱいの子どもたちと、笑顔あふれ

る楽しい１年間にしたいです。緊張もあります

が、楽しみで胸がいっぱいです。どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

４学年便り 

挑戦 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご用意いただきたい物 

 〇ノート 

国語・算数・社会・理科の１冊目のノートについては一括購入します。 

２冊目からは５ｍｍ方眼のノートをご家庭でご用意ください。 

   連絡帳や自由帳については、指定はありません。 

 

 〇洗濯ばさみ２つ（ひもを付けて・記名） 

   椅子の後ろに付けて、雑巾を下げておきます。ひもは何でも結構です。 

   １４日(月)までにご用意ください。 

保護者会のお知らせ 

日時：4月1５日（火）14：45～  
場所：全体会…体育館   学 年…多目的室    詳しくは、別紙お便りをご覧ください。 

地域巡り・個人面談のお知らせ 
昨年同様、年度初めに、学級担任による地域巡りを実施いたします。ご自宅の地理的位置や通学路を

把握することを目的としています。ご自宅にいていただく必要はありません。行事予定に明記した日程

で地域別に回ります。 

なお、全員対象の個人面談は、夏季休業中に実施いたします。それまでに、担任との面談をご希望さ

れる方は、連絡帳等でお知らせください。 

 

 

飼育活動について 

 いよいよ飼育活動が始まります。平日は給食時間後に子どもたちが取り組みます。ＧＷまでは 5

年生に教えてもらいながらやり方を覚えていきます。 

休日は親子飼育になり、子どもたちと保護者の方で行っていただきます。アンケート（タブレット

で行います）で来られる日を伺って分担表を作成します。親子飼育はＧＷ明けから始まります。 

１年間どうぞよろしくお願いします。 

持ち物に記名をお願いします 
  新学期になり、持ち物の確認をされていると思います。昨年度も落とし物に記名がないため持
ち主に返せないことが多くありました。持ち物に関しては全て記名をしておくようお願いします。 

登校時間について 
本校の登校時間は、８：１５～８：２５となっています。８：２５から朝の会等の活動が始まります。 

８：２５の活動開始時刻に間に合わない場合は遅刻となります(全校統一)。 

時間の見通しをもって家を出られるように子どもたちにお声がけください。 


